6

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ___
купли-продажи судна
(проект)
Камчатский Край, город Елизово                                                                                 «___» _____________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Рыбоперерабатывающий завод «СОКРА», именуе​мое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Бейя Кристины Мартиновны, дейст​вующей на основании Определения Арбитражного суда Камчатского края от 23.10.2024 г. (резолютивная часть -16.10.2024 года) по делу № А24-2257/2023, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положе​ниями Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О несостоятельности (бан​крот​стве)», а также иных нормативно-правовых актов, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о ни​жесле​дующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее Судно:
	Наименование

	Регистрационный номер

	Дата регистрации

	Регистровый номер

	Регистр учета

	Символ класса

	Номер ИМО

	Страна изготовления/строительства

	Год выпуска/постройки

	Дедвейт (DWT)

	Валовая вместимость/грузоподъемность

	Мощность двигателя

	Позывной

	Бортовой номер

	Порт приписки

	Право плавания под флагом РФ

1.2. Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора передается в состоянии «как есть, где есть» на момент принятия Судна Покупателем, т.е. с естественным износом, без обязательств и гарантий Продавца в отношении технического состояния, годности к использованию по назначению и комплектности Судна.

1.4. Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора продается со всем оборудованием, имуществом, инвентарем, снабжением, запасными частями и иными товарно-материальными ценностями, находящимися на борту.

1.5. Покупатель осведомлен что Судно является предметом залога в пользу Акционерного общества «Корсаковская база океанического рыболовства» (ОГРН 1026500784595, ИНН 6504043082). В соответствии с абз. 5 п. 5 ст. 18.1 Федерального закона N 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве) продажа заложенного имущества влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора, по требованию которого обращено взыскание на предмет залога, в связи с чем, совершение всех необходимых действий (оформление) по прекращению залога лежит на конкурсном кредиторе (залогодержателе) и не зависит Продавца
    2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, определена в соответствии с протоколом о результатах проведения торговой процедуры, на основании предложения Покупа​теля о его стоимости и составляет ____________,______ рублей.

2.2. Денежные средства в размере ____________,______ рублей, перечисленные Покупателем в качестве за​датка, засчитываются в счет оплаты стоимости Судна, ука​занного в пункте 1.1. настоящего Дого​вора.

2.3. Денежные средства в размере ____________,______ рублей должны быть перечислены Покупателем на расчет​ный счет Продавца по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.4. В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации, относительно налога на добавленную стоимость, не признаются объектом налогообложения операции по реа​лизации имущества и (или) имущественных прав юридических лиц, признанных в соответствии с законода​тельством Российской Федерации несостоятельными (банкротами).

2.5. Оплата Покупателем стоимости Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Дого​вора, должна быть произведена в полном объеме не позднее чем в течение 30 (тридцать) дней с даты под​писания настоящего Договора.

2.6. Все платежи в рамках настоящего Договора осуществляются в рублях Российской Федерации.

2.7. Покупатель считается полностью исполнившим свои обязательства перед Продавцом по оплате стоимости Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, с даты поступления денеж​ных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

2.8. Право собственности на Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, перехо​дит от Продавца к Покупателю с даты государственной регистрации права собственности на Судно на имя Покупателя.

2.9. Все расходы, связанные с осуществлением государственной регистрации права собственности на Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, а также иные расходы, возлагаются на Покупателя.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

- ознакомить Покупателя с техническим состоянием Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора;

- передать Покупателю Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, по Акту приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента осуществления Покупателем оплаты его стоимости в полном объеме в со​ответствии с условиями настоящего Договора. Обязанность Продавца по передаче Судна счи​тается испол​ненной надлежащим образом с момента подписания Акта приема-передачи;

- соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной в связи с исполне​нием настоящего Договора;

- выполнять иные обязательства, установленные законом и настоящим Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

- ознакомиться с техническим состоянием Судна, указанного в пункте 1.1. настоя​щего Договора;

- самостоятельно и за свой счет, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, в установленном зако​ном порядке, обратиться в соответствующий орган для государственной регистрации права собственности;

- оплатить в полном объеме стоимость Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором;

- принять Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, по Акту приема-пере​дачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента осуществления оплаты его стоимости в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора;

- соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации, ставшей известной в связи с исполне​нием настоящего Договора;

- выполнять иные обязательства, установленные законом и настоящим Договором.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

4.1. Судно, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, передается Продавцом Покупа​телю по Акту приема-передачи, подписываемого Сторонами или их уполномоченными представите​лями в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выполнения Покупателем в полном объеме обязанности по оплате его стоимости в соответствии с условиями настоящего Договора. Одновременно передается вся имеющаяся доку​ментация на Судно.

4.2. С момента подписания Акта приема-передачи Сторонами ответственность за сохранность, равно как и риск случайной гибели или порчи, переходит к Покупателю.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При нарушении обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответствен​ность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае отказа или уклонения Покупателя, который является победителем или участником соответ​ст​вующих торгов и имеющим право в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» на за​ключение настоящего Договора, от подписания настоящего Договора в течение 5 (пяти) дней с даты по​лучения соответствующего предложения на заключение настоящего Договора, утрачивает право на заклю​чение настоя​щего Договора, а также задаток, внесенный им для участия в соответствующих торгах.

5.3. В случае уклонения Покупателя, в срок, установленный настоящим Договором, от оплаты в полном объеме стоимо​сти Судна, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, настоящий Договор расторга​ется, право собственности на соответствующее Судно к Покупателю не переходит, а сам Покупатель утрачивает зада​ток, внесенный им для участия в соответствующих торгах.

5.4. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении обязательств по настоящему Договору, разре​шаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении договоренности в судебном порядке.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Изменение и/или дополнение настоящего Договора совершается путем подписания Сторонами соот​ветствующего дополнительного соглашения.

6.3. Все изменения и/или дополнения настоящего Договора считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.4. При отсутствии специальных оговорок все указанные в настоящем Договоре сроки исчисляются в календарных днях, неделях, месяцах, годах.

6.5. Все документы, принимаемые и подписываемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, являются его приложениями и составляют его неотъемлемую часть.

6.6. Все извещения, уведомления, согласования и другие документы, которыми Стороны будут обмени​ваться во время исполнения настоящего Договора, должны передаваться посредством почтовых отправлений с уведомлением о вручении и описью вложения, если иное не установлено настоящим Договором. Нарушение установленных настоящим пунктом Договора правил о сроках и порядке направления оригинала документа лишает заинтересованную Сторону права ссылаться на обстоятельства, указанные в таком документе.

6.7. Вся переписка и переговоры, относящиеся к предмету настоящего Договора и ранее имевшие ме​сто между Сторонами, после его заключения утрачивают силу.

6.8. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковый текст и равную юридиче​скую силу, по одному экземпляру для Сторон и один экземпляр для предоставления в соответствующий орган для государственной регистрации права собственности.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	ООО «РПЗ «СОКРА»
ОГРН 1024101221880, ИНН 4102006640,

КПП 410201001.
Адрес:

684000, Камчатский край, городское поселение Елизовское, город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 19А.
Банковские реквизиты:

Банк: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва);

р/с: 40702810212020131845;

к/с: 30101810445250000360, БИК: 044525360.

	____________________/Бейя К.М./

М.П.

	_______________________/_____________/

2